
Samhällsengagemang    
 

IFK Luleå vill vara framgångsrika och föredömliga även utanför fotbollsplanen.   

Samhällsengagemang och ansvar är viktiga värden för oss och vi vill med vår 

verksamhet bidra till ett bättre samhälle.  

Vi anser exempelvis att den kraft och passion som finns inom IFK Luleå och våra 

samarbetspartners kan och bör användas för att hjälpa barn och ungdomar att 

få bättre möjligheter i livet.  

Idag består vårt samhällsengagemang i att vi deltar i och leder olika projekt för 

barn och ungdomar, vi engagerar oss i nätverk för att utveckla lokalsamhället 

och vi arbetar för att sprida dessa IFK Luleå-värderingar inom idrottsrörelsen 

och övriga samhället.  

 

Här kan du läsa mer om vad föreningen gör samt få ytterligare information om vad vi anser vara 

viktigt inom detta område! 

 

 

”För mig är det viktigt att IFK Luleå som stor idrottsförening är med och tar ansvar för hela samhället och speciellt 

för barn och unga. Med vårt sätt att engagera oss sprider vi budskapet att optimism, hårt arbete, respekt, 

samarbete och självförtroende är vad som krävs för att lyckas på och utanför fotbollsplanen.  

Alltihop värderingar man har nytta av genom hela livet.” 

Gustav Uusihannu 

Spelare IFK Luleå och huvudansvarig för ”IFK Luleå – Samhällsengagemang” 

Gustav har som sin profession att arbeta med barn och ungdomar och har en femårig akademisk utbildning med 

inriktning mot bland annat interkulturellt ledarskap, projektledarskap, socialt ansvarstagande och kvalitativt arbete 

inom fritidens områden.  



Träning är vägen, förening är målet!   

Fotbollsträning för ensamkommande flyktingbarn och invandrarungdomar 

Sedan december 2010 driver IFK Luleå projektet ”Träning är vägen, förening är målet” i samarbete 

med bland andra Riksidrottsförbundet, Norrbottens Idrottsförbund, SISU idrottsutbildarna, Luleå 

Kommun och Hertsöskolans Idrottsförening. Projektet kommer att pågå i två år och handlar i stort 

om att via fotbollsträning få dessa ensamkommande flyktingbarn och invandrarungdomar att 

utvecklas som fotbollsspelare och människor. Vi tror att fotbollen och föreningslivet är en bra 

inkörsport till det svenska samhället.  

 

 

  



Örnäsets områdesgrupp     

 

IFK Luleå axlar samordnarrollen i Örnäsets områdesgrupp.  Områdesgruppen är för oss en viktig kanal 

till många delar av närsamhället och ger oss goda möjligheter att samverka och kommunicera med 

andra organisationer.  

 

Luleå kommun beskriver områdesgrupper som: 

 ”Nätverk för samverkan och utveckling på lokalt plan. Gruppen är en sammanslutning människor vars 

primära målgrupp är barn och ungdomar, 11-18 år. Det finns nio områdesgrupper runt om i Luleå 

kommun. I områdesgrupper deltar organisationer som föreningar, skola, fritidsgård, elevråd, kyrka och 

så vidare samtidigt som intresserade individer också är välkomna. 

   

Mål för områdesbaserat arbete enligt kommunfullmäktige: 

De boende och verksamma är delaktiga och har inflytande över utvecklingen i sitt eget bostadsområde. 

Barn och ungdomar deltar i arbetet.  

Inriktningen för områdesgruppen ska bland annat vara att:  

 – Ta tillvara ungdomarnas idéer,  

 – Arbeta drogförebyggande,  
 – Arbeta för en bra föreningssamverkan inom området,  
 – Stödja mångkulturellt arbete samt 
 – Vara delaktig i planerande och genomförande av arrangemang för ungdomar.” 

Till Örnäsets områdesgrupp räknas alla bostadsområden som ingår i Örnässkolans 

upptagningsområde (Örnäset, Lövskatan, Svartöstan, Malmudden, Skurholmen, Burströmska, 

Bredviken, Knöppelåsen, Kvarnbäcken och Kronan).  

 

Örnäsets områdesgrupp med IFK Luleå som ”spindeln i nätet”! 

 

Kyrka    Skola  Fritidsgård 

 

 

Unga Örnar    Handlare                         

 

 

Andra föreningar  Intresserade individer  



Utbildning      

 

Fotbollsskolan 

Gustav Uusihannu, spelare i vårt herrlag, har de senaste åren utbildat fotbollsskoleledare i Luleå och 

Piteå.  Utbildningen handlar till viss del om fotbollsövningar, material och liknande men ännu mer om 

”mjuka värden” som värderingar, engagemang och ansvar.  

 

 

Föreläsning  

Unga IFK Luleå arrangerade under hösten 2011 ett föreläsningstillfälle där man erbjöd ledare och 

aktiva inom IFK Luleå och andra föreningar att komma och lyssna på vår folkkäre före detta 

förbundskapten Tommy Söderberg. Arrangemanget var mycket uppskattat och Tommy gjorde ingen 

besviken! 

 

Kommunträning 

IFK Luleå är engagerade i kommunträningen i 

fotboll i Luleå. Samordnaren för kommunträningen 

kommer från föreningen och vi ser med glädje på 

att kunna bidra till att barn från kommunens alla 

fotbollsföreningar tränar tillsammans för att 

utvecklas! 

  



Spontanidrott       

IFK Luleå vill främja spontant idrottande bland barn och unga och har under det senaste året deltagit 

med spelare från A-laget i många olika evenemang kring detta. Vi har själva arrangerat evenemang 

av denna art samt hjälpt fritidsgårdar, grupper av ungdomar och andra att skapa så bra 

förutsättningar som möjligt för spontanidrott.   

Dessa spontana idrottsevenemang skapar möten mellan människor och bidrar till att 

kompiskonstellationer skapas och att fler hittar in i eller tillbaka till idrotten.  

 

 
 

 

 

 



Samarbete      

 

IFK Luleå samarbetar idag med flera organisationer inom området ”samhällsengagemang”.  Vill du 

eller ditt företag också bli en del i detta samarbete kan vi tillsammans nå än mer fantastiska resultat.  

Via samarbete med andra kan vi få tillgång till olika kompetenser och resurser som tillsammans 

utvecklar vår verksamhet.  

Via stöd till dessa projekt kan Ni få exponering i projektmaterial och via andra kanaler!  

Alla former av sponsorskap följs upp enligt en på förhand bestämd och kvalificerad metodik.  

 

Vill ditt företag stötta IFK Luleå i detta och möjliggöra än mer samhällsnytta? 

Kontakta  

IFK Luleås kansli 

Adress: Örnäsvägen 120, 974 39 LULEÅ 

E-post: ifklulea@telia.com 

Tfn: 0920-22 24 41 

 

Om du funderar över något rörande IFK Luleås samhällsengagemang! 

Kontakta   

Gustav Uusihannu, huvudansvarig för IFK Luleå – Samhällsengagemang 

E-post: gustav.uusihannu@fritid.lulea.se 

Tfn: 072-203 00 43 
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